- 14 Single Convention on Narcotic Drugs, 1961, UN, 520 UNTS 331, as amended by the 1972 Protocol; Convention on Psychotropic Substances, 1971, UN, 1019 UNTS 175; Convention against Illicit Traffic in Narcotic Drugs and Psychotropic Substances, 1988.
- 15 Narcotics Act, B.E. 2522 (1979), s. 65.
- 16 See Narcotics Control Act, B.E. 2519 (1976), s. 14. The Narcotics Act, B.E. 2522 (1979) also permits searches (s. 49) and drug testing (s. 58(1)), while the Psychotropic Substances Act B.E. 2518 (1975) contains broad powers of search in s. 49.
- 17 Department of Probation, Department of Probation & the Compulsory Drug Treatment System in Thailand, undated.
- 18 International Covenant on Civil and Political Rights (ICCPR), adopted December 16, 1966, entered into force January 3, 1976, 999 U.N.T.S. 171.
- 19 Convention against Torture and Other Cruel, Inhuman or Degrading Treatment or Punishment, entered into force June 26, 1987, 1465 U.N.T.S. 85.
- 20 International Covenant on Economic, Social and Cultural Rights (ICESCR), adopted December 16, 1966, entered into force January 3, 1976, 993 U.N.T.S. 3..
- 21 Constitution of the Kingdom of Thailand, B.E. 2550 (2007), s. 51.
- 22 E.g., Office of the U.N. High Commissioner for Human Rights (OHCHR) and UNAIDS, International Guidelines on HIV/AIDS and Human Rights, 2006 Consolidated edition. See also, the “Evidence for Action” technical papers and policy briefs on addressing HIV among injection drug users produced by the World Health Organization, UNAIDS and UNODC, online via www.who.int/hiv/pub/idu/idupolicybriefs/en/index.html.